
Národní týden trénování paměti 2021 
 

Covid může dlouhodobě poškozovat kognitivní funkce. Podle poslední 

studie má koronavirus v nejhorších případech důsledky srovnatelné 

s poklesem IQ o 8,5 bodu či zestárnutím o 10 let. U pacientů s lehčím 

průběhem jsou následky v průměru poloviční, ale rozhodně 

nezanedbatelné. Většina pacientů dlouhou dobu po vyléčení z covidu 

nahlásila takzvanou mozkovou mlhu (brain fog). Mozková mlha je 

souhrnný název pro poruchy jako ztráta soustředění, paměti, nejasnost 

myšlenek, bolesti hlavy a podobně.  

Na kognitivní funkce (paměť, koncentrace pozornosti, prostorová 

orientace, pohotovost, schopnost vyjadřování) má také velký vliv stres, 

ve kterém žijeme již celý rok. 

Trénink kognitivních schopností by proto měl mít místo v našem 

každodenním životě. 

 

 

www.mazegenerator.net 



Relaxační velikonoční mandala 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



Najděte 7 rozdílů 

 

 



 

 

 



 

 

Napište alespoň tři věty o tom, co jako první uděláte, až 

skončí lockdown. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vytvořte co nejvíce slov z písmen slova 

PŘEKLADATELKA 

(Příklad PAMPELIŠKA: pampa, lampa, kašel, šle, šla, šli, ke, pel, lep..) 

 
 

 

 

 

 



 

 


